
26362 Jueves 13 julio 2006 BOE núm. 166

II.    Autoridades y personal

A.    NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO DE JUSTICIA
 12604 ORDEN JUS/2258/2006, de 27 de junio, por la que 

se nombra funcionaria del Cuerpo de Tramitación 
Procesal y Administrativa, en cumplimiento de sen-
tencia recaída en el recurso de casación n.º 
5910/2000, en relación con el proceso selectivo con-
vocado por Orden de 17 de noviembre de 1997.

De conformidad con lo previsto en la Ley Orgánica del Poder 
Judicial 6/1985, de 1 de julio, modificada por la Ley Orgánica 
19/2003, de 23 de diciembre, y en cumplimiento de sentencia 
recaída en el recurso de casación número 5910/2000, interpuesto 
por doña Eva María Martín Izquierdo.

Este Ministerio, como complemento de la Orden JUS/1711/2006, 
de 18 de mayo (B.O.E. de 2 de junio), ha resuelto:

Primero.–Modificar la Resolución de 5 abril de 1999 (B.O.E. 
de 5 de mayo), por la que se nombraban funcionarios del Cuerpo de 
Auxiliares de la Administración de Justicia a los aspirantes que 
habían superado las pruebas selectivas convocadas por Orden de 17 
de noviembre de 1997 (B.O.E. de 4 de diciembre), incluyendo en la 
misma a doña Eva María Martín Izquierdo, D.N.I. 43.085.357, con 
el número de escalafón 74 bis.

Segundo.–Incluir en la Orden JUS/4081/2004, de 19 de 
noviembre (B.O.E. de 14 de diciembre), por la que se hace pública la 
relación definitiva de funcionarios al servicio de la Administración de 
Justicia, integrados en los Cuerpos y Escalas creados por la Ley 
Orgánica 19/2003, de 23 de diciembre, de modificación de la Ley 
Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, integrando en el 
Cuerpo de Tramitación Procesal y Administrativa a doña Eva María 
Martín Izquierdo, D.N.I. 43.085.357.

Tercero.–Contra la presente Orden, podrá interponerse recurso 
potestativo de reposición, ante este Departamento en el plazo de un 
mes o contencioso administrativo ante la Audiencia Nacional, en el 
plazo de dos meses. El plazo, en ambos casos, se contará a partir del 
día siguiente al de la publicación de la presente Orden en el Boletín 
Oficial del Estado.

Madrid, 27 de junio de 2006.–El Ministro de Justicia, P. D. 
(Orden JUS/345/2005, de 7 de febrero), el Secretario de Estado de 
Justicia, Luis López Guerra. 

 12605 ORDEN JUS/2259/2006, de 27 de junio, por la que 
se nombra funcionaria del Cuerpo de Tramitación 
Procesal y Administrativa, en cumplimiento de sen-
tencia recaída en el recurso de casación n.º 
5140/2000, en relación con el proceso selectivo con-
vocado por Orden de 17 de noviembre de 1997.

De conformidad con lo previsto en la Ley Orgánica del Poder 
Judicial 6/1985, de 1 de julio, modificada por la Ley Orgánica 
19/2003, de 23 de diciembre, y en cumplimiento de sentencia 
recaída en el recurso de casación número 5140/2000, interpuesto 
por doña Inmaculada Concepción Pintado Díaz.

Este Ministerio, como complemento de la Orden 
JUS/1710/2006, de 16 de mayo (B.O.E. de 2 de junio), ha 
resuelto:

Primero.–Modificar la Resolución de 5 abril de 1999 (B.O.E. 
de 5 de mayo), por la que se nombraban funcionarios del Cuerpo de 
Auxiliares de la Administración de Justicia a los aspirantes que 
habían superado las pruebas selectivas convocadas por Orden de 17 
de noviembre de 1997 (B.O.E. de 4 de diciembre), incluyendo en la 
misma a doña Inmaculada Concepción Pintado Díaz, D.N.I. 
28.488.529, con el número de escalafón 136 bis.

Segundo.–Incluir en la Orden JUS/4081/2004, de 19 de 
noviembre (B.O.E. de 14 de diciembre), por la que se hace pública la 
relación definitiva de funcionarios al servicio de la Administración de 
Justicia, integrados en los Cuerpos y Escalas creados por la Ley 
Orgánica 19/2003, de 23 de diciembre, de modificación de la Ley 
Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, integrando en el 
Cuerpo de Tramitación Procesal y Administrativa a doña Inmaculada 
Concepción Pintado Díaz, D.N.I. 28.488.529.

Tercero.–Contra la presente Orden, podrá interponerse recurso 
potestativo de reposición, ante este Departamento en el plazo de un 
mes o contencioso administrativo ante la Audiencia Nacional, en el 
plazo de dos meses. El plazo, en ambos casos, se contará a partir del 
día siguiente al de la publicación de la presente Orden en el Boletín 
Oficial del Estado.

Madrid, 27 de junio de 2006.–El Ministro de Justicia, P. D. 
(Orden JUS/345/2005, de 7 de febrero), el Secretario de Estado de 
Justicia, Luis López Guerra. 

 12606 ORDEN JUS/2260/2006, de 27 de junio, por la que 
se nombra funcionaria del Cuerpo de Tramitación 
Procesal y Administrativa, en cumplimiento de sen-
tencia recaída en el recurso de casación n.º 
2804/2000, en relación con el proceso selectivo con-
vocado por Orden de 17 de noviembre de 1997.

De conformidad con lo previsto en la Ley Orgánica del Poder 
Judicial 6/1985, de 1 de julio, modificada por la Ley Orgánica 
19/2003, de 23 de diciembre, y en cumplimiento de sentencia 
recaída en el recurso de casación número 2804/2000, interpuesto 
por D. Francisco Javier Hernández Martín.

Este Ministerio, como complemento de la Orden JUS/1556/2006, 
de 25 de abril (B.O.E. de 23 de mayo), ha resuelto:

Primero.–Modificar la Resolución de 5 abril de 1999 (B.O.E. 
de 5 de mayo), por la que se nombraban funcionarios del Cuerpo de 
Auxiliares de la Administración de Justicia a los aspirantes que 
habían superado las pruebas selectivas convocadas por Orden de 17 
de noviembre de 1997 (B.O.E. de 4 de diciembre), incluyendo en la 
misma a don Francisco Javier Hernández Martín, D.N.I. 24.270.549, 
con el número de escalafón 33 bis.

Segundo.–Incluir en la Orden JUS/4081/2004, de 19 de 
noviembre (B.O.E. de 14 de diciembre), por la que se hace pública la 
relación definitiva de funcionarios al servicio de la Administración de 
Justicia, integrados en los Cuerpos y Escalas creados por la Ley 
Orgánica 19/2003, de 23 de diciembre, de modificación de la Ley 
Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, integrando en el 
Cuerpo de Tramitación Procesal y Administrativa a don Francisco 
Javier Hernández Martín, D.N.I. 24.270.549.


